
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zpracování Projektové dokumentace pro provádění stavby včetně projednání s DOSS 
a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby „Prodloužení podchodů v žst. Praha 
hl.n."

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ...................................... ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2842/2021/Bř 
ISPROFOND: 511 372 0011 
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 
Bankovní spojení: .....................................................................

Zastoupena: Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 
Ing. Martinem Chrastilem, předsedou představenstva

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
číslo smlouvy: 20 281 200

(dále jen „zhotovitel") 

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 15. 7. 2021 uzavřely Smlouvu na zpracování 
Projektové dokumentace pro provádění stavby včetně projednání s DOSS a autorského dozoru 
projektant při realizaci stavby „Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n." ve znění jejích dodatků č. 1 
a 2, s účinností Smlouvy ke dni 15. 7. 2021 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla doposud změněna těmito dodatky:

původní cena Díla 7.254.000,-Kč bez DPH
Dodatek č. 1 (+ 986.000,-Kč) 8.240.000,-Kč bez DPH
Dodatek č. 2 (+ 72.000,-Kč) 8.312.000,-Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 11.2 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 3
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla je potřeba 
aktualizace záměru projektu, která spočívá v rozdělení stavby z podkladového ZP na dvě části 
za účelem vyčlenění rekonstrukce nástupišť 5, 6, a 7 a jejich zastřešení do stavby „Rekonstrukce 
kolejí ve vinohradských tunelech", a to na základě závěrů přijatých CK MD při schvalování ZP u 
inv. akce „Rekonstrukce kolejí ve vinohradských tunelech". Je třeba zpracovat aktualizaci 
v redukovaném rozsahu (ETAPA A+C) včetně úpravy harmonogramu a ekonomického 
hodnocení.

2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu 
předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 450.000, - Kč bez DPH.

1. Úprava lhůt k provedení Díla, když dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích 
etap Díla tak, že jsou nově vytvořeny etapy č. 4a. a č. 4b., jejichž obsahem jsou vícepráce 
uvedené v bodu 1. preambule, přičemž tyto nové dílčí etapy se vkládají za etapu prací č. 4. 
Termín plnění dílčí etapy č. 4a. je stanoven na lhůtu do 4 týdnů od nabytí účinnosti tohoto 
Dodatku, termín plnění dílčí etapy prací č. 4b. je stanoven na lhůtu do 4 týdnů od projednání 
připomínek ke konceptu ZP, termín plnění dílčí etapy č. 5 (výkon AD) se posunuje na časový 
interval 12/2024-12/2025 z důvodů časového posunu realizace stavby. Ostatní dílčí etapy 
zůstávají beze změny.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) provedená změna závazku ze Smlouvy, jenž se týká potřeby aktualizace záměru projektu na 
základě závěrů přijetých CK MD při schvalování záměru projektu související stavby s názvem 
Rekonstrukce kolejí ve vinohradských tunelech, nemění celkovou povahu veřejné zakázky,



protože takovýmto zadáním víceprací nedochází k zásadní změně původního obsahu veřejné 
zakázky a pro zhotovitele nepřestavuje provedená změna zcela odlišný úkol,

b) hodnota této změny je 450 000,- Kč a je tedy nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb.1

c) a hodnota takovéto změny dosahuje 6,20 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je 
v součtu nižší než 10% původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 6,20 % původní hodnoty závazku 
ze Smlouvy.

V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se upravuje článek 2, odst. 2.2 Smlouvy, článek 4, 
odst. 4.2 Smlouvy, článek 5, odst. 5.1 Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná 
o podstatnou změnu závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 
ZZVZ.

I. Předmět Dodatku

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

Článek 2 - Předmět smlouvy
Předmět Díla specifikovaný v odst. 2.2. Smlouvy se rozšiřuje o následující rozsah:

1.1 Aktualizace záměru projektu v rozsahu:

1. Rozdělení stavby z podkladového ZP na dvě části za účelem vyčlenění rekonstrukce 
nástupišť 5, 6 a 7 a jejich zastřešení do jiné stavby (Rekonstrukce kolejí ve 
vinohradských tunelech) na základě závěrů přijatých CK při schvalování ZP 
Rekonstrukce kolejí ve vinohradských tunelech

2. Zpracování aktualizovaného ZP v redukovaném rozsahu (ETAPA A+C)
3. Aktualizace harmonogramu realizace stavby a investičních nákladů dle podkladů SŽ
4. Aktualizace ostatních vstupů do EH s ohledem na stávající stav přípravy a cenovou 

úroveň (zohlednění změn od schválení původního ZP)
5. Výpočet ekonomického hodnocení bude proveden v tabulkách CBA v. 1.10a v CÚ 

2023 se zohledněním aktualizovaných vstupů dle bodů 3 a 4 (ZP je takto nutné 
předložit na CK do 30. 6. 2024)

6. Projednání výstupů ZP

b) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

Článek 4 - Lhůty k provedení díla

4.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla ihned po nabytí smlouvy o dílo 
4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

1 https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172


Harmonogram plnění

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín pro 
předání příslušné části 
díla)

Popis činností 
prováděných v d ílčí etapě

Podmínky 
dokončení dílčí 

etapy

Zahájení prací
po nabytí účinnosti 

SOD -
-

1. dílčí etapa do 30.09.2021 Dokumentace k připomínkám, 
vč. podkladů pro zpracování 
zadávací dokumentace pro 

výběr zhotovitele stavby (zejm. 
návrh ZTP)

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

2. dílčí etapa do 30.11.2021 Předání čistopisu se 
zapracovanými připomínkami, 
vč. podkladů pro zpracování 
zadávací dokumentace pro 

výběr zhotovitele stavby (zejm. 
návrh ZTP)

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

3. dílčí etapa do 28. 02. 2022 Aktualizace Záměru projektu 
včetně ekonomického 
hodnocení - odevzdání 

konceptu;
Náhradní zdroj; Úpravy 
rozvoden R51, R61, R71

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

3a. dílčí etapa do 29. 07. 2022
Aktualizace ekonomického 
hodnocení dle dodatku č. 2

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

4. dílčí etapa
do 3 týdnů od 

projednání připomínek 
ke konceptu 

aktualizace Záměru 
projektu

Aktualizace Záměru projektu 
včetně ekonomického 
hodnocení - čistopis

Předávací protokol 
podepsaný 

zadavatelem

4a. dílčí etapa do 4 týdnů od nabytí 
účinnosti Dodatku

Aktualizace Záměru projektu 
včetně ekonomického 
hodnocení -  odevzdání 

konceptu:

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

4b. dílčí etapa do 4 týdnů od projednání 
připomínek ke konceptu 

aktualizace ZP

Aktualizace Záměru projektu 
včetně ekonomického 
hodnocení -  čistopis

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

5. dílčí etapa 
ukončení Díla

13 měsíců
(předpoklad 12/2024 - 

12/2025)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský 

dozor ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení 

realizace stavby v 
předpokládané délce 13 

měsíců

Výkaz poskytnutých 
služeb (1x za 

čtvrtletí)-stručný 
popis výkonů a 

specifikace výkonu 
autorského dozoru 

projektanta



c) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně ceny Díla tak, že 450 000,- Kč.

2. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.1 a článku 6 odst. 6.2. Smlouvy a nahrazuje 

se novým textem v tomto znění:

Článek 5 - Cena za provedení díla

5.1. Cena za provedení Díla se upravuje následovně: 

původní cena Díla

cena Díla ve znění Dodatku č. 1 (+986.000,- Kč) 

cena Díla dle Dodatku č. 2 (+ 72.000,- Kč) 

cena Díla dle Dodatku č. 3 (+ 450.000,- Kč)

7.254.000, -Kč bez DPH

8.240.000, -Kč bez DPH

8.312.000, -Kč bez DPH

8.762.000, -Kč bez DPH

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

Cena Díla dle Dodatku. č. 3 
(bez DPH) Výše DPH Cena Díla dle Dodatku č. 3 

(s DPH)

8 762 000 Kč 1 840 020 Kč 10 602 020 Kč

z toho:

Cena za zpracování PDPS:

. ................ . ................ . ................

Cena prací dle Dodatku č. 1:

............... ............... . ...............

Cena prací dle Dodatku č. 2:

............. ............. .............

Cena prací dle Dodatku č. 3:

............... ............. ...............

Cena za výkon autorského dozoru:

............... ............... ...............

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru 
po celou předpokládanou dobu realizace díla (předpoklad 13 měsíců). Uvedená cena za výkon 
autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu díla a zahrnuje veškeré náklady na činnosti 
související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace 
díla.



R o zp is  p ra c í d le  D o d a tk u  č. 1 C en a  bez D PH

1.
A k tu a liza ce  Z á m ě ru  p ro jek tu  v če tn ě  
e k o n o m ick é h o  h o d n o ce n í

. . . . . .. . . . . .... . .

2. N á h ra d n í zd ro j

průzkumy odvětrávacích tras VZT a 
spalinovou, tj. zkreslení stávajícího stavu . . . .. . . . . .... . .

Návrh výústních objektů nové vč. 
architektonického a statického řešení . . . . . .. . . . . .... . .

3. Ú p ra v y  ro zvo d en  R 51 , R 61 , R71 .. . . . .. . . . . .... . .

C e lkem .. . . . .. . . . . .... . .

R o zp is  p ra c í d le  D o d a tk u  č. 2 C en a  bez D PH

1. A k tu a liza ce  e k o n o m ick é h o  h o d n o ce n í . . . .. . . . . .... . .

R o zp is  p ra c í d le  D o d a tk u  č. 3 C en a  bez D PH

1. A k tu a liza ce  Z á m ě ru  p ro jek tu .. . . . .. . . . . .... . .

2. A k tu a liza ce  e k o n o m ick é h o  h o d n o ce n í . . . . . .. . . . . .... . .

C e lkem .. . . . .. . . . . .... . .



Článek 6 - Platební podmínky

6.2 V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této Smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 30. 09. 2021 s fakturací ve 
výši ... % z celkové ceny díla bez autorského dozoru (bez DPH). Daňový doklad - fakturu v 
celkové výši . . .............. Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a 
převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 30. 11. 2021 s fakturací 
ve výši ve výši ... % z celkové ceny díla bez autorského dozoru (bez DPH). Daňový doklad - 
fakturu v celkové výši . . ...............Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání 
a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 3. dílčí etapa plnění - do 28. 02. 2022 s fakturací 
ve výši ... % ceny prací dle dod. č. 1 (bez DPH). Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
.............. Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 
díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 3a. dílčí etapa plnění - do 29. 07. 2022 s fakturací
ve výši ..... % ceny prací dle dod. č. 2 (bez DPH). Daňový doklad - fakturu v celkové výši
............ Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 
díla.

e) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy- 4. dílčí etapa plnění - do 3 týdnů od projednání 
připomínek ke konceptu aktualizace Záměru projektu s fakturací ve výši ... % ceny 
prací dle dod. č. 1 (bez DPH). Daňový doklad - fakturu v celkové výši ...............Kč (bez 
DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

f) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy 4a. dílčí etapa plnění - do 4 týdnů od podpisu
Dodatku č. 3. (bez autorského dozoru). Daňový doklad - fakturu v celkové výši .............. 
Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

g) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 4b. dílčí etapa plnění - do 4 týdnů od projednání
připomínek ke konceptu ZP (bez autorského dozoru). Daňový doklad - fakturu v celkové 
výši .............Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této 
části díla.

h) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 5. dílčí etapa plnění - ukončení díla - předpoklad 
do 12/2025, fakturace ceny za autorský dozor. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
............- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
celého díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen
„zákon o DPH“).



1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Za objednatele:

V Praze

.................. 
12.03.2024 13:18 
Podepsáno elektronicky

........................ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Za zhotovitele:

V Praze

............ 
..................

Podepsal............................. 
................................................. 
............................................. 
..................................................... 
Datum: 2024.03.07 17:05:08 +01*00*

Ing. Ivan Pomykáček 
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

Podepsal .......................... 
.............................................. 
............................................... 
............................................. 
Datum: 2024.03.07 17:01:32 +01*00'

...... .......... 
............

Ing. Martin Chrastil 
předseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.


		2024-03-12T15:28:24+0000




